
Výroční zpráva
2022

Společně, o.p.s. 
Mendlovo nám. 970/1a, CZ – Brno 603 00 
IČ: 26976307 
DIČ: CZ26976307

Tel.: +420 511 110 573
www.spolecne.info
info@spolecne.info

datová schránka: sq4uys8

http://www.spolecne.info 
mailto:info@spolecne.info 


Obsah
Slovo ředitele ................................................................................................................01

O společnosti ................................................................................................................02

Projekt Senior Point .....................................................................................................03

Mendel Festival 2022  ..................................................................................................06

Mendel Genetics Conference .....................................................................................09

Umělecké dílo k 200. výročí narození Gregora Johanna Mendela .........................10

Projekt Odkaz G.J. Mendela vědě, kultuře a lidstvu  ................................................11

Kniha Zákon genu  .......................................................................................................12

Mendel a UNESCO .......................................................................................................13

Dotační a grantové poradenství  ................................................................................14

Oslavy 200. výročí narození G. J. Mendela podpořili  ..............................................15

Příloha 1: Zpráva auditora 2022

2



Slovo ředitele

Rok 2022 byl pro nás všechny ve znamení oslav 200. 
výročí narození Gregora Mendela. Oslavy byly velko-

lepé a jsem velice rád, že jsme k tomu mohli zásadním 
způsobem přispět. Z nejvýznamnějších akcí zmíním čtyři. 
Mendel festival, který navštívilo 25.000 lidí, Mezinárodní 
genetickou konferenci, na kterou přijeli 3 držitelé Nobe-
lovy ceny (což je nejvíc v historii České republiky) a další 
desítky světově významných vědců. Podařilo se obnovit 
Mendelův skleník. Monument Hrachovina byl vyroben 
a nám předán autorem Jaromírem Gargulákem. Proběh-
li desítky dalších akcí k uctění památky Gregora Mende-
la. Zapojili jsme všechny relevantní partnery v Brně, kraji 
i napříč Českou republikou. Musím poděkovat jmenovitě 
Augustiniánskému řádu, zástupcům města Brna, Jihomo-
ravského kraje, Moravskoslezského kraje, ministerstva 
kultury, ministerstva zemědělství, ministerstva zdravot-

nictví a ministerstva financí, Masarykově univerzitě, Men-
delově univerzitě v Brně, Moravskému zemskému mu-
zeu, Národnímu zemědělskému muzeu, Moravské galerii, 
Vražnému, Lipníku nad Bečvou, Opavě a Znojmu.

Mám velkou radost, že se nám podařilo stabilizovat 
tým a všichni se aktivně zapojili nejenom do příprav oslav. 
Úspěšně pokračují naše Senior Pointy a dokončili jsme 
projekt Centra obnovy společného kulturního dědictví.

V následujícím roce plánujeme pokračovat v aktivi-
tách k uctění Gregora Mendela. Chceme vytvořit Centrum 
udržitelnosti Gregora Mendela. Dále usilujeme o zápis 
Mendelova rukopisu do seznamu Paměť světa UNESCO. 
Připravujeme také zapsání Opatství Staré Brno Řádu sv. 
Augustina do seznamu hmotného světového dědictví 
UNESCO.

V Brně dne 29. 5. 2023
Ing. Jakub Carda, MBA, ředitel společnosti

01



O společnosti

Posláním společnosti je podpora rodinného života 
a mezigeneračních aktivit. Kromě této oblasti je naší 

hlavní náplní rozvoj a podpora proseniorských aktivit, dále 
komplexní strategické poradenství a analýzy v oblasti čer-
pání dotací ze strukturálních fondů. Od roku 2012 jsme 
členem Asociace nestátních neziskových organizací Jiho-
moravského kraje.

Aktivity společnosti
• Pořádání společenských událostí a festivalů

• Šíření povědomí o G. J. Mendelovi

• Podpora rodinné politiky

• Rozvoj sítě kontaktních míst – Senior Pointů

• Podpora mezigeneračních aktivit – setkání, workshopy, 

konference, festivaly

• Rozvoj a podpora dalšího vzdělávání, zejména pro věko-

vou skupinu 55+

• Komplexní strategické poradenství a analýzy v oblasti 

čerpání dotací 

• Rozvoj občanských aktivit a udržitelného veřejného pro-

storu pro aktivní život

Základní údaje
název: ............................................................Společně, o.p.s.
právní subjektivita: .............obecně prospěšná společnost
sídlo: ............................Mendlovo náměstí 1a, 603 00 Brno
IČ: .............................................................................26976307
DIČ: ..................................................................... CZ26976307
bankovní spojení: ...........................197883555/0300, ČSOB
zapsaná:  ....................OR u Krajského soudu v Brně, O266
založení společnosti:  ....................................11. srpna 2005
tel.: ............................................................. +420 511 110 573
web: .........................................................www.spolecne.info
e-mail: ..................................................... info@spolecne.info
datová schránka: ...................................................... sq4uys8

Organizační struktura
Společně, o.p.s. má tříčlennou správní radu a tříčlennou 
dozorčí radu. Statutárním orgánem společnosti je ředitel 
společnosti. Správní rada byla v roce 2022 částečně obmě-
něna.

Ředitel společnosti: 
Ing. Jakub Carda, MBA

Správní rada:

Mgr. Marie Nečasová, předseda

Ing. Jan Kulhavý, MBA

Mgr. Ing. Martin Prokeš, Ph.D.

Dozorčí rada: 

Emil Józef Biernat, OSA

Marie Cardová

MUDr. Josef Musil 

Zakladatel: 

Ing. Jakub Carda, MBA

Lidé ve Společně

Na aktivitách Společně, o.p.s. se k 31. 12. 2022 podílelo 

98 osob v rámci pracovně právního vztahu a jedna oso-

ba v rámci mandátního vztahu. Aktivity také podpořilo 26 

dobrovolníků, především z řad seniorů a studentů.    

02

http://www.spolecne.info
mailto:info@spolecne.info


Projekt Senior Point

P rojekt Senior Point je zaměřen na podporu života se-
niorů formou realizace kontaktních míst v městech 

jednotlivých krajů. Primární cílovou skupinou jsou senioři 
(osoby starší 55 let). Na kontaktních místech působí vyško-
lený pracovník, poskytující seniorům informace z oblas-
ti bezpečnosti, sociální a bytové problematiky, prevence, 
volnočasových aktivit a kompletní služby projektu Senior 
Pas.

Jednotlivé Senior Pointy jsou umístěny v dostupných 
lokalitách (knihovny, společenská centra, městské úřady, 
důležité dopravní uzly apod.). Snahou je zpřístupnit tuto 
službu co nejširšímu množství klientů.

Projekt Senior Point funguje v Jihomoravském kraji od 
začátku září 2011. Postupně vznikla síť kontaktních míst, 
která v současné době pokrývá celý Jihomoravský kraj, 
Moravskoslezský kraj, dále se nachází pobočky v kraji Zlín-
ském, Středočeském, Pardubickém a Jihočeském.

V roce 2022 bylo v provozu 30 kontaktních míst. Kromě 
níže jmenovaných Senior Pointů je 19 místních zastoupe-
ní, která poskytují seniorům služby s podporou našeho 
systému práce. Síť se snažíme nadále rozšiřovat.   

03



Kompletní seznam kontaktních míst
(v závorce označen počet míst ve městě)

• Boskovice  .......................................................................... (1)
• Brandýs n. L. – S. Boleslav  ............................................... (1)
• Brno .................................................................................... (4)
• Bruntál  .............................................................................. (1)
• Břeclav  ............................................................................... (1)
• Český Těšín  ....................................................................... (1)
• Frýdek-Místek  ................................................................... (1)
• Frýdlant nad Ostravicí  ..................................................... (1)
• Jablunkov  .......................................................................... (1)
• Karviná  .............................................................................. (1)
• Kopřivnice  ......................................................................... (1)
• Krnov  ................................................................................. (1)
• Nový Jičín  ........................................................................... (1)
• Opava  ................................................................................ (1)
• Orlová  ................................................................................ (1)
• Ostrava  .............................................................................. (3)
• Písek  .................................................................................. (1)
• Prachatice  ......................................................................... (1)
• Příbram  ............................................................................. (1)
• Třinec  ................................................................................. (1)
• Vítkov  ................................................................................. (1)
• Vysoké Mýto  ..................................................................... (1)
• Vyškov  ............................................................................... (1)
• Zlín  ..................................................................................... (1)
• Znojmo  .............................................................................. (1)

Návštěvnost 
Návštěvnost v jednotlivých lokalitách je závislá na spolu-
práci s místními partnery, propagaci projektu
a doprovodných aktivitách v dané lokalitě. Po předchá-
zejícím období, které bylo výrazně ovlivněno covidovými 
opatřeními, se v roce 2022 provoz Senior Pointů začal vra-
cet do normálu. Postupně se znovu zvyšovala osobní ná-
vštěvnost poboček, znovu se rozběhly prezenční služby 
včetně sociálně-právní poradny. Senior Pointy začaly zno-
vu pořádat i volnočasové aktivity - přednášky, akce a výle-
ty. 
Zároveň se však udržely některé prvky zavedené v době 
vládních omezení – zvýšený počet dotazů telefonickou 
formou a online sociálně-právní poradna.    

04



POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Všechny níže uvedené služby jsou pro seniory poskytová-
ny zdarma.

• základní poradenství (vyhledávání kontaktů a informací 
na internetu), poskytování informací

• zprostředkování kontaktů na organizace, nabízející 
služby seniorům

• bezplatná sociálně-právní a sociální poradna (vždy na 
objednání)

• přístup na internet 
• informační materiály partnerů, periodika ke čtení 

v rámci Senior Pointu
• registrace/změna údajů do projektu Senior pas, kata-

log poskytovatelů slev

Celorepublikové setkání proběhlo 11. 11. 2022 v Brně na 
adrese Malinovského náměstí 3. Dopolední blok se zamě-
řoval na informace vztahující se k sociálně-právní oblasti, 
v odpoledním bloku byla představen nový projekt Policie 
ČR na téma bezpečnost a prevence “Obezřetný senior“ 
s ukázkou edukačních materiálů k tomuto tématu. Mimo 
další odborné bloky se probírala také spousta organizač-
ních záležitostí.

PROJEKT PODPORUJÍ:
• Moravskoslezský kraj
• Jihomoravský kraj
• Město Příbram
• Město Brno
• Město Bruntál
• Město Jablunkov
• Město Frýdek-Místek
• Město Karviná
• Město Kopřivnice
• Měst Krnov
• Město Nový Jičín
• Město Český Těšín
• Město Ostrava
• Město Břeclav
• Město Vyškov
• a další 

Tímto děkujeme za podporu!   

05



Mendel festival 2022

V  pořadí šestý ročník Mendel festivalu se uskutečnil ve 
dnech 17. - 24. července 2022 a byl spojen s oslava-

mi 200. výročí narození G. J. Mendela. Mendel festival je 
mezioborový festival zaměřený na popularizaci osobnos-
ti G. J. Mendela a vědy, na kterém se snoubí věda a víra, 
historie a současnost, umění a zábava. Tradičně nabízí 
popularizačně-naučné aktivity, které pořádáme společně 
s Mendelovým muzeem, komentované prohlídky celého 
areálu, oblíbené odborné přednášky a bohatý doprovod-
ný kulturní program. 

Šestý ročník Mendel festivalu byl zastřešující akcí oslav 
200. výročí narození G. J. Mendela a jejich vyvrcholením, 
s propojením Brna a ostatních míst po celé ČR i v zahrani-
čí. Mendel festivalu se v roce 2022 zúčastnilo více než 25 
000 osob a kampaň oslovila v ČR 1,3 mil osob a v soused-
ních státech 12,5 mil osob. 

Produkce festivalových dnů byla výjimečná svým roz-
sahem a zapojením řady dalších subjektů. Na programo-
vém a marketingovém zajištění Mendel festivalu spolu-
pracoval tým profesionálů soustředěný    

06



do pracovní skupiny Mendel, která sjednocovala jednotli-
vé aktivity partnerských organizací. 

Týden oslav u příležitosti 200. narozenin G. J. Mende-
la zahájila slavnostní bohoslužba v bazilice Nanebevzetí 
Panny Marie na Starém Brně sloužená za přítomnosti ar-
cibiskupa pražského a metropolity českého Jana Graub-
nera. V průběhu týdne následovala Hydrometeorologická 
konference, Mendelova genetická konference a další pro-
gram nejenom v Brně.

Páteční program slavnostně zahájil  koncert Filharmo-
nie Brno a Českého filharmonického sboru, který uvedl 
Janáčkovu Glagolskou mši – Janáček v klášteře za doby 
Gregora Johanna Mendela vyrůstal a učil se hudbě – a svě-
tovou premiéru nové skladby jednoho z nejvyhledávaněj-
ších světových skladatelů současnosti Tigrana Mansuria-
na, kterou pro oslavu Mendela napsal. Nová skladba ve 
světové premiéře zazněla stejně jako Glagolská mše pod 
vedením šéfdirigenta Dennise Russella Daviese a předsta-
vovala vrchol spolupráce orchestru se skladatelem. Celý 
koncert byl živě přenášen do celého světa. Spojení Men-
dela, Janáčka, Mansuriana a Daviese v jednom koncertu 
byl jedním z dalších celosvětových vyvrcholení oslav. 

Po koncertu vážné hudby Mendlovo náměstí přivítalo 
hosty z USA a prostor okolo hlavního pódia, ale i páteřních 

ulic Úvoz a Pekařská zcela zaplnil dav sledující fenomenál-
ní vystoupení kapely Kool & The Gang. Páteční hudební 
večer uzavřela Top Dream Company a nezapomenutelný 
zážitek roztančeného náměstí vešel do dějin stejně jako 
obrovská a nečekaná návštěvnost tohoto koncertu.

V rámci sobotního dne byl připraven zajímavý i eduka-
tivní program pro dospělé i děti. Dětská soutěžní hra 
a řada dalších aktivit pro rodiny s dětmi byla rozprostřena 
po celém areálu opatství a zábavnou formou seznamova-
la nejen s oblastí genetiky. Nejnavštěvovanějším byl stá-
nek České televize, kde se promítal úspěšný seriál Tajem-
ství pana M, který znají návštěvníci z programové nabídky 
televize Déčko. Pro širokou veřejnost byl připraven cyk-
lus odborných přednášek na třetím pódiu, kde nyní stojí 
obnovený Mendelův skleník. Besedy se nesly na všech-
na témata, kterými se sám Mendel zabýval a diskutovalo 
se o včelařství, meteorologii, genealogie a samozřejmě 
genetice s prof. Pospíšilovou a prof. Mackem jr., který je 
předsedou Společnosti pro lékařskou genetiku a genomi-
ku. Velký úspěch měla již tradičně beseda známých tváří 
aneb Scientific Boy Bandu - Jana Konvalinky, Petra Ludwi-
ga a Petra Smejkal, která znovu otevřela diskusi o covidu 
a medicíně.   

07



Samozřejmostí byla programová nabídka obou muzeí, 
která v opatství sídlí. Obsazeny byly všechny komentova-
né prohlídky Mendelova muzea Masarykovy univerzity, 
kde byl k vidění originál Mendelova rukopisu, a Augusti-
niánského opatství, kde bylo možné si prohlédnout novou 
výstavu, která zahrnuje i originál obrazu Svatý Augustin 
od slavného malíře Petera Paula Rubense z roku 1639. 

I v sobotu přilákal obrovské množství návštěvníků hu-
dební program, který odpoledne odstartoval Bombarďák 
a během následujících hudebních vstupů se na dvou pódi-
ích vystřídali populární interpreti jako Barbora Poláková, 
Lake Malawi, B-Side band či Fanfara Transilvania. Hvěz-
dou večera bylo vystoupení české slavice Ewy Farné. Slav-

nostní večer zakončil slavnostní ohňostroj nad hradem 
Špilberk.
Festivalový program uzavřela nedělní mše svatá v bazilice 
Nanebevzetí Panny Marie na Starém Brně, která byla pře-
nášena Českou televizí. 

Před zahájením samotného festivalu jsme pořádali 
propagační akce za účelem rozšíření povědomí o koná-
ní festivalu. Mendel festival jsme propagovali na různých 
místech Brna, např. v obchodní pasáži Vaňkovka, ve VIDA! 
Science centru, Zoo Brno, Knihovně Jiřího Mahena, Bo-
tanické zahradě MU, Arboretu MENDELU, ale i Vražném, 
Znojmě apod. Všechna tyto místa jsme navštívili v rámci 
propagační tour „Cesta hrášku“ a umístili zde náš velký 
zelený nafukovací model hrášku. 

Mendel festival 2022 se konal pod záštitou UNESCO+, 
prezidenta ČR Miloše Zemana, Senátu Parlamentu ČR, mi-
nistra zemědělství Zdeňka Nekuly, ministra financí Zbyňka 
Stanjury, ministra zdravotnictví Vlastimila Válka, ministra 
školství, mládeže a tělovýchovy Petra Gazdíka, ministra 
pro evropské záležitosti Mikuláše Beka, ministra zahrani-
čí Jana Lipavského, hejtmana Jihomoravského kraje Jana 
Grolicha, primátorky města Brna Markéty Vaňkové, sta-
rosty MČ Brno-střed Vojtěcha Mencla, hejtmana Morav-
skoslezského kraje Ivo Vondráka a emeritního rektora UK 
Tomáše Zimy.  

08



Mendel Genetics Conference

Mezinárodní konference věnovaná genetice proběhla 
ve dnech 20.-23.7. 2022. Organizátory byli Společ-

ně, o.p.s., Masarykova univerzita, Mendelova univerzita 
v Brně, Moravské zemské muzeum a Opatství Staré Brno 
Řádu sv. Augustina. Společně organizačně-technicky za-
jišťovalo přípravu a realizaci konference, ostatní organizá-
toři pak měli v gesci odborný program. Konference byla 
vedena v angličtině, krom sobotní etické sekce vedené 
česky a simultánně překládané do angličtiny.

Konference byla zahájena 20.7. 2022 úvodními před-
náškami, koncertem a slavnostním večerem v areálu Opat-
ství Staré Brno Řádu sv. Augustina. Další dva dny konfe-
rence probíhaly v Hotelu Passage. Čtvrtek 21.7. 2022 byl 
věnován plenárním přednáškám, včetně přednášek dvou 
držitelů Nobelovy ceny (Sir Paul Nurse a Thomas Cech). 
V pátek 22.7. 2022 zde probíhaly 3 paralelní sekce (human 
genetics, animal and plant genetics, history of genetics). 
Sobotní etická sekce se odehrála opět v areálu Opatství 
a jako jediná byla přístupná i široké veřejnosti. 

Středečního programu se zúčastnilo 450 osob, čtvrteč-
ní a páteční konferenční části 360 osob, slavnostní večeře 
v MZM 90 osob, sobotní etické sekce 150 osob. Na kon-

ferenci vystoupilo celkem 70 speakerů, z toho 3 online. 
S organizací konference pomáhalo celkem 27 studentů 
středních a vysokých škol přírodovědného směru, z toho 
23 formou brigády a 4 rakouští studenti formou přeshra-
niční stáže. O Stipendium Cyrila Nappa pro výzkumníky 
z Ukrajiny mělo zájem 6 osob. Konference se zúčastnili 
zástupci 24 zemí, a to: Argentina, Austrálie, Rakousko, 
Kanada, Česká republika, Francie, Německo, Maďarsko, 
Čína, Indie, Irsko, Itálie, Japonsko, Lotyšsko, Holandsko, 
Polsko, Rumunsko, Srbsko, Slovensko, Španělsko, Ugan-
da, Ukrajina, Velká Británie, USA. Z celkového počtu účast-
níků konference pak bylo 55 % z ČR a 45 % ze zahraničí.   

09



Umělecké dílo k 200. 
výročí narození Gregora 
Johanna Mendela

C ílem projektu je navázat na mimořádné úsilí při bu-
dování Mendelova pomníku ze začátku 20. století 

a spojit síly při zhotovení uměleckého díla v originálním 
a moderním pojetí, které se stane atraktivním a důstoj-
ným odkazem G. J. Mendela a oslavou genetiky. Dílo bude 
odrážet jak Mendelův život, tak význam jeho objevu a jeho 
zásadní dopad na lidstvo.

Výsledkem bude monument brněnského umělce Jaro-
míra Garguláka zvaný „Hrachovina“, umístěný tematicky 
přímo na Mendlově náměstí. Stane se tak atrakcí a koru-
nou místa, které kvůli výročí 200 let od Mendelova naro-
zení prochází moderní rekonstrukcí, aby mělo toto umě-
lecké dílo náležitě reprezentativní zázemí.

Odhalení monumentu Hrachovina je plánováno na 
první kvartál roku 2023.  

10



Projekt Odkaz G.J. 
Mendela vědě, kultuře 
a lidstvu

V  rámci projektového poradenství pro Opatství Staré 
Brno Řádu sv. Augustina se Společně, o.p.s., podílelo 

na přeshraničním projektu Odkaz G. J. Mendela vědě, kul-
tuře a lidstvu, ATCZ 278. Partnery projektu byli v ČR Masa-
rykova univerzita a v Rakousku Universität Wien a BOKU. 
V rámci projektu byl obnoven Mendelův skleník, ve kterém 
otec genetiky G. J. Mendel několik let prováděl své pokusy 
s křížením hrachu a stanovil poté zákony dědičnosti. 

V roce 2022 byl v rámci projektu dokončen archeolo-
gický průzkum, slavnostně zahájena stavba doprovázená 
tiskovou konferencí a dne 12.11. 2022 byl skleník slavnost-
ně otevřen za přítomnosti významných představitelů Vlá-
dy ČR, státní správy, samosprávy či akademické obce z ČR 
i ze zahraničí. Obnovený skleník slouží jako polyfunkční 
objekt umožňující pořádání kulturních, uměleckých, vě-
deckých či společenských akcí.  

11



Kniha Zákon genu

Ve spolupráci s Nakladatelstvím Epocha s.r.o. vznik-
la sbírka sci-fi povídek věnovaná Gregoru Johannu 

Mendelovi, jeho dílu a odkazu. Kniha vyšla pod patronací 
laureáta Nobelovy ceny sira Paula Nurse, s předmluvami 
biochemika Jana Konvalinky a astrofyzika Jiřího Gryga-
ra. Společně, o.p.s, zajistilo autory patronace a předmluv 
a náležitou propagaci této originální knihy, a to jak na 
EXPO v Dubaji, tak na Mendel festivalu, kde byla knize vě-
nována jedna z diskusí v rámci odborné sekce festivalu. 
Kniha byla v Brně oficiálně pokřtěna dne 9.5. 2022 v Knihy 
Dobrovský.  

12



Mendel a UNESCO

Společně, o.p.s., získalo pro roky 2022 a 2023 záštitu UNESCO 
pro výročí 200 let od narození Gregora Johanna Mendela. 

Tato záštita byla využita především v rámci propagace Mendel 
festivalu, Mendel Genetics Conference, Sochy pro Mendela, 
EXPO 2022 v Dubaji, Mendelova skleníku a pietního aktu k výro-
čí Mendelova úmrtí. 

V roce 2022 také pokračovaly přípravy nominační dokumen-
tace k zápisu Mendelova rukopisu do Paměti světa UNESCO, re-
gistru, která sdružuje nejvýznamnější písemnosti lidské kultury. 
S Ministerstvem kultury ČR bylo dohodnuto, že Česká republika 
podá nominaci v nejbližší možný termín, tedy v roce 2024. Ori-
ginál Mendelova rukopisu byl za přísných bezpečnostních opat-
ření ve dnech 7.-14. 10. 2022 vystaven ve Výboru regionů EK 
v Bruselu, jednalo se o jednu z významných akcí českého před-
sednictví Radě EU. 

V rámci slavnostního otevření Mendelova skleníku na sklon-
ku roku 2022 se zástupci Jihomoravského kraje, statutárního 
města Brna a Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina dohodli, 
že budou zahájeny kroky k nominaci skleníku, potažmo celého 
areálu opatství, do Seznamu světového dědictví UNESCO. Spo-
lečně, o.p.s., bude tyto administrativně-technické kroky všech 
dotčených orgánů státní správy a samosprávy koordinovat.    

13



Dotační a grantové 
poradenství

V  roce 2022 pokračujeme v projektovém managemen-
tu v rámci doby udržitelnosti projektu Modernizace 

ÚAN Zvonařka Brno, který byl spolufinancován z Integro-
vaného regionálního operačního programu, dále projek-
tů Sdílená data prostřednictvím integrační sběrnice v Ne-
mocnici Blansko a Modernizace, digitalizace a zvýšení 
bezpečnosti IT Nemocnice Blansko, které byly spolufinan-
covány také z Integrovaného regionálního operačního 
programu.

Dále jsme úspěšně dokončili závěrečnou administraci 
projektu Centrum obnovy společného kulturního dědictví, 
který byl spolufinancován z programu přeshraniční spo-
lupráce Interreg V-A Rakousko-Česká republika. V rámci 
projektového poradenství pro Opatství Staré Brno Řádu 
sv. Augustina jsme se podíleli na projektu Odkaz G. J. Men-
dela vědě, kultuře a lidstvu, který byl také spolufinanco-
ván z programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Ra-
kousko-Česká republika.   

14



Oslavy 200. výročí 
narození G. J. Mendela 
podpořili:
• Babka&Šuchma s.r.o.
• Česká spořitelna a.s.
• HUTIRA OMICE s.r.o.
• Jihomoravský kraj
• město Brno
• Ministerstvo kultury ČR
• Ministerstvo zemědělství ČR
• Nadace PPF
• STAVOS BRNO, a.s.
• město Znojmo
• a další.

Děkujeme za podporu!

15




































	Slovo ředitele
	O společnosti
	Projekt Senior Point
	Umělecké dílo k 200. výročí narození Gregora Johanna Mendela
	Mendel Genetics Conference
	Projekt Centrum obnovy společného
kulturního dědictví
	UNESCO
	Dotační a grantové poradenství

